
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

REGLAMENTAI 

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/38 

2016 m. sausio 14 d. 

kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (EB) Nr. 555/2008 nuostatos dėl išankstinių mokėjimų, 
susijusių su parama investicijoms ir inovacijoms pagal nacionalines vyno sektoriaus paramos 

programas, viršutinės ribos 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo 
nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, 
(EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (1), ypač į jo 54 straipsnio b ir f punktus, 

kadangi: 

(1)  Komisijos reglamento (EB) Nr. 555/2008 (2) 19 straipsnio 2 dalyje ir 20c straipsnio 2 dalyje numatyta paramos 
investicijoms ir inovacijoms, teikiamos pagal nacionalines vyno sektoriaus paramos programas, finansų valdymo 
tvarka. Minėtose nuostatose nustatyta viršutinė išankstinių mokėjimų riba, kuri investicinės priemonės atveju yra 
50 % 2013, 2014 ir 2015 finansiniais metais, o inovacijų priemonės atveju – 50 % 2014 ir 2015 finansiniais 
metais. Šis laikinas viršutinės ribos, kuri paprastai yra 20 %, padidinimas turėtų būti taikomas ir 2016 m., 
siekiant palengvinti tų priemonių įgyvendinimą atsižvelgiant į tai, kad daugelio valstybių narių finansinė padėtis 
tebėra sunki; 

(2)  todėl Reglamentas (EB) Nr. 555/2008 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas; 

(3)  siekiant užtikrinti investicijų ir inovacijų priemonėms numatytų sąlygų, susijusių su išankstiniais mokėjimais, 
tęstinumą ir užkirsti kelią bet kokiai paramos gavėjų diskriminacijai, šis reglamentas turėtų būti taikomas nuo 
2016 m. sausio 1 d.; 

(4)  šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Bendro žemės ūkio rinkų organizavimo komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamentas (EB) Nr. 555/2008 iš dalies keičiamas taip:  

1. 19 straipsnio 2 dalies antra pastraipa pakeičiama taip: 

„Išankstinių mokėjimų suma neturi viršyti 20 % su investicija susijusios viešosios pagalbos dydžio ir ji mokama 
pateikus banko garantiją ar lygiavertę garantiją, atitinkančią 110 % išankstinio mokėjimo sumos. Tačiau, jei 2013, 

2016 1 16 L 11/1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 671. 
(2) 2008 m. birželio 27 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 555/2008, kuriuo nustatomos išsamios Tarybos reglamento (EB) Nr. 479/2008 

dėl bendro vyno rinkos organizavimo įgyvendinimo taisyklės, taikomos vyno sektoriaus paramos programoms, prekybai su trečiosiomis 
šalimis, gamybos potencialui ir kontrolei (OL L 170, 2008 6 30, p. 1). 



2014, 2015 arba 2016 m. priimamas atskiras sprendimas skirti paramą investicijoms, išankstinio mokėjimo suma 
gali būti padidinta iki 50 % viešosios pagalbos, susijusios su atitinkama investicija, dydžio. Įgyvendinant Komisijos 
deleguotojo reglamento (ES) Nr. 907/2014 (*) 23 straipsnį taikomas įpareigojimas visą iš anksto sumokėtą 
atitinkamam veiksmui įgyvendinti skirtą sumą išleisti per dvejus metus nuo jos sumokėjimo.  

(*) 2014 m. kovo 11 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 907/2014, kuriuo papildomos Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1306/2013 nuostatos dėl mokėjimo agentūrų ir kitų įstaigų, finansų 
valdymo, sąskaitų patvirtinimo, užstatų ir dėl euro naudojimo (OL L 255, 2014 8 28, p. 18).“  

2. 20c straipsnio 2 dalies antra pastraipa pakeičiama taip: 

„Išankstinių mokėjimų suma neturi viršyti 20 % su investicija į inovacijas susijusios viešosios pagalbos dydžio ir ji 
mokama pateikus banko garantiją ar lygiavertę garantiją, atitinkančią 110 % išankstinio mokėjimo sumos. Tačiau, jei 
2014, 2015 arba 2016 finansiniais metais priimamas atskiras sprendimas skirti paramą investicijoms į inovacijas, 
išankstinio mokėjimo suma gali būti padidinta iki 50 % viešosios pagalbos, susijusios su atitinkama investicija, 
dydžio. Įgyvendinant Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 907/2014 23 straipsnį taikomas įpareigojimas visą iš 
anksto sumokėtą atitinkamam veiksmui įgyvendinti skirtą sumą išleisti per dvejus metus nuo jos sumokėjimo.“ 

2 straipsnis 

Įsigaliojimas ir taikymas 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas nuo 2016 m. sausio 1 d. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2016 m. sausio 14 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2016 1 16 L 11/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2016/38 2016 m. sausio 14 d. kuriuo iš dalies keičiamos Reglamento (EB) Nr. 555/2008 nuostatos dėl išankstinių mokėjimų, susijusių su parama investicijoms ir inovacijoms pagal nacionalines vyno sektoriaus paramos programas, viršutinės ribos 

